
Pag. 1 / 4 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 6754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Daniela Hlacia Tel: 040 6758574 E-mail: HLACIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4075 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
PO ORGANIZZAZIONE E COORD.TO DEI SERVIZI EDUCATIVI E POLITICHE GIOVANILI 
 

REG. DET. DIR. N. 4075 / 2014 
 
Prot. corr. 16_13/1_6/14_386 (12422)  

OGGETTO: Feste di Natale 2014 dei Ricreatori Comunali.  
         Impegno di spesa di euro 3.452,96 (Iva inclusa)    
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 Premesso  
 che i Ricreatori Comunali e i Poli di Aggregazione Giovanile sono servizi  dell’Area Educazione, 
Università e Ricerca e che  le 14 strutture  sono dislocate sul territorio cittadino; 
 

che il SIS Pertini è operativo presso la scuola primaria “Pertini” di Melara offrendo all’utenza 
un servizio anche durante le feste di Natale  dalle ore 7.30 alle ore 17.30 nelle seguenti giornate: 29 e 
30 dicembre 2014 e 2 e 5 gennaio 2015 aperto a tutti gli iscritti del servizio;  

 
valutato che  
per arricchire  e  integrare la proposta offerta all’utenza durante detto periodo di apertura, si 

ritiene di proporre la fruizione di  uno  spettacolo teatrale  che prevede l’interazione del pubblico in 
modo da qualificare ulteriormente la programmazione offerta e che a tale scopo è stato richiesto un 
preventivo agli operatori presenti sul territorio; 
 

considerato 
che avrà  luogo anche presso il ricreatorio Lucchini una giornata di  apertura al territorio e alle 

famiglie dei servizi presenti sul colle di San Luigi; 
 
preso atto 
inoltre che prima della chiusura dei ricreatori per le vacanze natalizie  si svolgeranno  presso le 



Pag. 2 / 4 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 6754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Daniela Hlacia Tel: 040 6758574 E-mail: HLACIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4075 /  2014 
 

sedi dei vari ricreatori  le feste di Natale; 
 
 
 

 constatato 
 come si evince dalla Relazione Previsionale e Programmatica 2014 – 2016, programma 206,  che 
l’Amministrazione ha una lunga tradizione nel campo delle politiche educative, che vede nei Ricreatori 
Comunali con peculiarità e specificità territoriale; 
 
 considerato 
 altresì, come da p.to 3.7 della medesima Relazione, che è intendimento di questa Amministrazione 
sostenere una progettualità di rete tra i  vari servizi educativi  e precisamente “ i  servizi educativi, 
devono pensarsi parte di una rete di soggetti che lavorano congiuntamente in un'ottica di sistema per lla 
promozione sul territorio di una comunità educativa”; 
 
 valutato 
 in quest'ottica, di organizzare durante il periodo natalizio dei momenti di aggregazione tra le varie 
strutture presenti sullo stesso territorio e quindi coinvolgere nelle feste dei ricreatori anche le scuole 
dell'Infanzia;  
 
 preso atto 
 che durante le varie feste verranno anche rappresentati degli spettacoli teatrali e delle letture 
animate  per le motivazioni già sopra descritte; 
 

 considerato 
 che è stata contattata l'Associazione di Promozione Sociale “La luna al guinzaglio”  con sede a 

Trieste in Via Racheli, 6  P.I. 01042080323 in quanto ha nel suo cartellone una serie di spettacoli, rivolti 
alla  fascia d'età degli utenti dei ricreatori, su argomenti molto attuali quali: l'interculturalità, il rispetto, 
l'ecologia, le tradizioni e la conoscenza del territorio; 

 
preso atto  
che l'Associazione di Promozione Sociale “La luna al guinzaglio” ha presentato un preventivo in 

data 20 novembre 2014, ora conservato in atti, per lo svolgimento di vari  spettacoli teatrali e di letture 
animate per una spesa complessiva di euro 1.540,00 (  IVA al 10% inclusa); 
 

preso atto 
che è stato richiesto un preventivo per un servizio di distribuzione di zucchero filato e pop corn 

per i bambini presenti alla feste dei vari ricreatori alla Trieste Casting di Andrea Di Matteo P.IVA 
02103000326 via Pacinotti, 2 Trieste; 

 
valutato  



Pag. 3 / 4 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 6754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Daniela Hlacia Tel: 040 6758574 E-mail: HLACIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4075 /  2014 
 

che la Trieste Casting di Andrea Di Matteo ha presentato  un preventivo, in data 20 novembre , ora 
conservato in atti,  per una spesa complessiva di € 1.912,96 (IVA al 22% inclusa); 

 
 

stabilito 
di assumere il complessivo impegno di spesa pari ad Euro 3.452,96 (Iva inclusa) al cap. 2945, conto 

3, sottoconto 19, C. El. L2001, sul bilancio corrente; 
 

richiamati  
     -      l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

Dirigenza; 
-  l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza dell’adozione dell’

atto; 
-  l’art. 17 c.l bis del D.lgs. 165/2001 dd. 30/03/2001; 
-  il regolamento delle spese in economia del Comune di Trieste, art. 7, lettera A, comma 6;  
-  gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 

DETERMINA 
 
1) di autorizzare lo svolgimento di quattro  spettacoli teatrali e di lettura animata rivolto all’utenza 

presso il SIS Pertini durante il periodo di apertura delle feste di Natale e durante le feste di Natale 
che si svolgeranno presso i vari ricreatori comunali; 

 
2) di autorizzare il  servizio di fornitura di zucchero filato e pop corn presso otto sedi  dei ricreatori 

ancora in fase di individuazione; 
 
3) di approvare la spesa complessiva di Euro 3.452,96 ( IVA inclusa) e di affidare conseguentemente i 

servizi ai rispettivi operatori economici: 
- spettacoli teatrali e letture animater all'Associazione di Promozione Sociale “La luna al     

 guinzaglio”  con sede a Trieste in Via Racheli, 6  P.I. 01042080323 per un importo complessivo 
di  Euro 1.540,00 ( IVA al 10 % inclusa); 
     -  servizio di fornitura di zucchero filato e pop corn  alla Trieste Casting di Andrea Di Matteo P.IVA 
  02103000326 Via Pacinotti, 2 Trieste per un importo complessivo di Euro 1.912,96 ( IVA  al 
  22%  inclusa); 
 
4) di impegnare la spesa complessiva di euro 3.452,96 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000024
95 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 

L2001 00019 1306 00206 00016 C 3.452,96 2014 
3452,96 



Pag. 4 / 4 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 6754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Daniela Hlacia Tel: 040 6758574 E-mail: HLACIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4075 /  2014 
 

RICREATORI - RIL 
IVA (206-016) 

           
 
5)  di dare altresì atto che lo scrivente Ufficio attesta che gli spettacoli teatrali e le letture animate per     
 una spesa pari ad Euro 1.540,00   (IVA al 10% inclusa) ) verrà a scadenza nel 2014 e che il servizio di 
 fornitura di zucchero filato e pop corn per una spesa pari ad Euro 1.912,96 (IVA al 22 % inclusa) 
 verrà a scadenza nel 2014;  
 
6)  di autorizzare l’Area Risorse Economiche - Finanziarie  e di Sviluppo economico alla liquidazione   
 delle fatture riscontrate regolari e conformi alla prestazione effettuata. 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Antonella Brecel 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: BRCNNL68R45L424P
DATA FIRMA: 20/11/2014 14:41:13
IMPRONTA: 2D2CFAE9CE9B992996E21BF0C09282F98E2ED8DA6EE38A441BDEF4F110C3CC3C
          8E2ED8DA6EE38A441BDEF4F110C3CC3CEBD1FC0D30521F1E35DE51D392CE4A00
          EBD1FC0D30521F1E35DE51D392CE4A00B3A1A756CF5463C1A56F15FDC5AFF239
          B3A1A756CF5463C1A56F15FDC5AFF239608C3238192BF56BD39CFDBCA4D64B49


